Termo de Doação nº 182/2023, em referência, Data da assinatura: 06/07/2023 Assinaturas:
LARISSA ABDALLA BRITTO, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública -
DGFNSP/SENASP/MJSP e ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO, Secretário de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social do Espírito Santo, valor: R$2.033.186,40 (dois milhões
trinta e três mil cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATOS DE CONTRATOS

"Contrato Nº 2023/000047 - Processo nº 08700.007747/2022-27, Contrato firmado em
03/07/2023, entre o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud, como

[...]

Termo de Referência nº 144411 Modalidade Produto. Objeto do Contrato:
Contratação de consultoria técnica para elaboração de estudos sobre possível implantação do
Cadastro Nacional de Defesa do Consumidor, de que trata o art. 38, inc. III, da Lei 12.529/11.
Valor do contrato de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Vigência do Contrato:
03/07/2023 a 08/01/2024. Fundamento legal: Processo CADE nº 08700.001672/2018-94 e
Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - Pnud: Carlos Arboleda. Data da assinatura 29/06/2023".

[...]

Termo de Referência nº 144412 Modalidade Produto. Objeto do
Contrato: Contratação de consultoria técnica para elaboração de estudos sobre métodos
adequados para autocomposição e solução consensual de litígios no Direito da Concorrência.
Valor do contrato de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Vigência do Contrato:
10/07/2023 a 08/01/2024. Fundamento legal: Processo CADE nº 08700.001672/2018-94 e
Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - Pnud: Carlos Arboleda. Data da assinatura 30/06/2023".

[...]

de Defesa Econômica - CADE. Termo de Referência nº 144413 Modalidade Produto. Objeto
do Contrato: Elaboração de pesquisas e coleta de informações para criação de estratégia
de conteúdo sobre o Cade que dê suporte à criação de páginas web. Valor do contrato de
R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Vigência do Contrato: 05/07/2023 a 19/10/2023.
Fundamento legal: Processo CADE nº 08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04,
Artigos 4º e 5º. Assina pelo Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - Pnud:
Carlos Arboleda. Data da assinatura 30/06/2023".